
PROFESORADO DEL GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL 
CURSO 2025/26 

PRIMER CURSO   (PLAN NUEVO 645)

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

ANATOMÍA I 
José R. Ballesteros Betancourt Fac. Medicina jballesteros@unizar.es 

Rocío Sánchez Rodríguez 6 (planta 1) r.sanchez@unizar.es

ANATOMÍA II Irene Gracia Rubio Fac. Medicina igraciarubio@unizar.es 

CINESIOLOGÍA HUMANA Gianluca Ciuffreda 20 (planta 2) gciuffreda@unizar.es 

FISIOLOGÍA HUMANA Marta Valero Gracia 16 (planta 2) msvalero@unizar.es 

ESTADÍSTICA APLICADA A CIENCIAS DE 
LA SALUD Zeus Gracia Tabuenca 11 (planta 1) zeus@unizar.es 

PSICOLOGÍA I Raúl López Antón 15 (planta 2) rlanton@unizar.es 

SOCIOLOGÍA GENERAL Y DE LA SALUD María Sierra Berdejo 12 (planta 1) msierrab@unizar.es 

HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE LA 
TERAPIA OCUPACIONAL Alba Cambra Aliaga 5 (planta baja) alcam@unizar.es 

TEORÍAS DE LA OCUPACIÓN HUMANA Estela Calatayud Sanz 9 (planta 1) estelacs@unizar.es 

ACTIVIDADES Y RECURSOS 
TERAPÉUTICOS I 

Isabel Gómez Soria 5 (planta baja) isabelgs@unizar.es 

Pendiente profesor 

09/09/2025

https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26000&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26001&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26002&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26003&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26004&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26004&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26005&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26006&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26007&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276
https://estudios.unizar.es/estudio/asignatura?anyo_academico=2021&asignatura_id=26007&estudio_id=20210109&centro_id=127&plan_id_nk=276


 
 
 

SEGUNDO CURSO        (PLAN NUEVO 645) 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

PSICOLOGÍA ll 
Jorge Lario Quílez 

Fac. Educación 
jlario@unizar.es 

Bárbara M. Masluk bmasluk@unizar.es 

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL 
Marta Marín Berges 5 (planta baja) mmarinb@unizar.es 

Mª Isabel Casas Cortés F. Ciencias 
Sociales (44B) 

drcasascortes@unizar.es 

PROCESO DE TERAPIA OCUPACIONAL 
Mª José López de la Fuente  9  (planta 1) mjolopez@unizar.es 

Julián M. Valero González 3 (planta baja) j.valero@unizar.es 

ACTIVIDADES Y RECURSOS 
TERAPÉUTICOS II 

Iñaki Olivar Noguera 3 (planta baja) iolivar@unizar.es 

Pendiente profesor   

AFECCIONES MÉDICO-QUIRÚRGICAS I Laura Sánchez Bermejo 3 (planta baja) laura.sanchez@unizar.es 

GERONTOLOGÍA 
Patricia Peralta Marrupe 9  (planta 1) peralta@unizar.es 

Isabel Gómez Soria 5 (planta baja) isabelgs@unizar.es 

ENTORNO OCUPACIÓN Y SALUD 

Sandra Espín Tello 5 (planta baja) sespin@unizar.es 

Rafael Sánchez Arizcuren 3 (planta baja) rasariz@unizar.es 

Marta Mora Traverso  3 (planta baja) m.mora@unizar.es 

TECNOLOGÍA APLICADA EN TERAPIA 
OCUPACIONAL  

Rafael Sánchez Arizcuren 3 (planta baja) rasariz@unizar.es 

Sandra Espín Tello 5 (planta baja) sespin@unizar.es 

Alicia Miravete Peris  3 (planta baja) amiravete@unizar.es 

AFECCIONES MÉDICO-QUIRÚRGICAS II Mª. Cristina Ruiz Garrós  5 (planta baja) crisruizgarros@unizar.es 

PSIQUIATRÍA Marta P. Jiménez Cortés Fac. Medicina mpjimenez@unizar.es 

  

09/09/2025

mailto:crisruizgarros@unizar.es


 
 
 

TERCER CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

TEORÍA Y TÉCNICAS DE LA TERAPIA 
OCUPACIONAL III 

Mª. José López de la Fuente 9  (planta 1) mjolopez@unizar.es 

Elena Ramos Moreno 5 (planta baja) elenar@unizar.es 

Marina Joven Fernández 3 (planta baja) mjoven@unizar.es 

AFECCIONES MÉDICO-QUIRÚRGICAS ll Enrique Villa Berges  5 (planta baja) evilla@unizar.es 

ACTIVIDADES PARA LA INDEPENDENCIA 
FUNCIONAL III Gema Puig Esteve 5 (planta baja) gpuig@unizar.es 

ACTIVIDADES PARA LA INDEPENDENCIA 
FUNCIONAL IV Marta Mora Traverso 3 (planta baja) m.mora@unizar.es 

PSIQUIATRÍA Marta Pilar Jiménez Cortés Fac. Medic. mpjimenez@unizar.es 

SALUD PÚBLICA 
Mª. José Iglesias Gozalo Fac. Medic. iglesias@unizar.es 

Begoña Adiego Sancho Fac. Medic. mbadiego@unizar.es 

PRACTICAS EXTERNAS l 
Alba Cambra Aliaga 

Ana. A. Laborda Soriano 
3 (planta baja) practicasto@unizar.es 

  

09/09/2025

mailto:elenar@unizar.es
mailto:gpuig@unizar.es
mailto:mpjimenez@unizar.es
mailto:iglesias@unizar.es
mailto:mbadiego@unizar.es
mailto:practicasto@unizar.es


 
 
 

CUARTO CURSO 

ASIGNATURA PROFESOR/A Nº. DESPACHO Correo electrónico 

PRACTICAS EXTERNAS ll 
Alba Cambra Aliaga 

Ana A. Laborda Soriano 
3 (planta baja) practicasto@unizar.es 

ACTIVIDADES PARA LA INDEPENDENCIA 
FUNCIONAL V Pendiente profesor  3 (planta baja) vidal@unizar.es 

ACTIVIDADES PARA LA INDEPENDENCIA 
FUNCIONAL VI Ana A. Laborda Soriano 3 (planta baja) rasariz@unizar.es 

GERIATRÍA Victoria Marco Benedí Fac. Medicina  vmarcobenedi@unizar.es 

ORTOPRÓTESIS EN T.O.  Marta Marín Berges 5 (planta baja) mmarinb@unizar.es 

TRABAJO FIN DE GRADO Estela Calatayud Sanz 9  (planta 1) estelacs@unizar.es 

ASIGNATURAS OPTATIVAS 
TERAPÉUTICA DE LAS PATOLOGÍAS DE 
LA COMUNICACIÓN Enrique Bardina Tremps Fac. Medicina ebardina@unizar.es 

TERAPIA ASISTIDA CON ANIMALES 
Raúl López Antón 15 (planta 2) rlanton@unizar.es 

María Sierra Berdejo 12 (planta 1) msierra@unizar.es 
FISIOLOGÍA CLÍNICA DEL EJERCICIO 
PARA PROFESIONALES SANITARIOS Raúl Marqués Millán  rmarques@unizar.es 

TÉCNICAS DE LIDERAZGO Y DINÁMICA 
GRUPAL Marta Gil Lacruz 12 (planta 1) mglacruz@unizar.es 

GÉNERO Y SALUD  
Angel Gasch Guillén 22 (planta 2) angelgasch@unizar.es 

 Isabel Vidal Sánchez 3 (planta baja)  vidal@unizar.es   

 

09/09/2025

mailto:practicasto@unizar.es
mailto:vidal@unizar.es
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mailto:vmarcobenedi@unizar.es
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